
UCHWAŁA NR 252/XXVI/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 25 września 2012 r.

w sprawie zniesienia ochrony z siedmiu drzew wchodzących w skład 
pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 44 ust.3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę z trzech martwych oraz czterech zamierających 
drzew gatunku klon zwyczajny (Acer platanoides) wchodzących w skład 
pomnika przyrody – dwustronnej alei platanów klonolistnych, klonów 
zwyczajnych i jesionów wyniosłych, rosnącej w pasie drogi powiatowej nr 
4062P w miejscowości Psarskie. 

2. Zniesienie ochrony następuje z powodu zamarcia lub obumierania 
drzew, które stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego 
uczestników ruchu drogowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 45248EE8-BCF6-4A1E-BA78-12A58588FBF2. Podpisany



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 252/XXVI/2012 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 25 września 2012 r. 
w sprawie zniesienia ochrony z siedmiu drzew wchodzących 

w skład pomnika przyrody 
Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody w art.44 stanowi, 

że aktualnie ustanowienie lub zniesienie ochrony obiektu przyrodniczego 
w formie pomnika przyrody, następuje w drodze uchwały rady gminy. 
Dwustronna aleja platanów klonolistnych, klonów zwyczajnych i jesionów 
wyniosłych została uznana za pomnik przyrody rozporządzeniem Wojewody 
Poznańskiego Nr 3/91 z dnia 22 marca 1991r. (Dz. Urz. Woj. Poz. z 1991r. Nr 
6, poz.84). 

Sprawa występowania zagrożeń ze strony drzew rosnących wzdłuż 
ulicy Platanowej w Psarskiem została podniesiona przez zarządcę drogi – 
Powiatowy Zarząd Dróg. W wyniku przeprowadzonych oględzin stanu 
zdrowotnego drzew ustalono m.in., że 3 drzewa (klony zwyczajne) obumarły 
całkowicie, a 4 kolejne są bliskie zamarcia. Istnieje więc realne zagrożenie ze 
strony drzew dla uczestników ruchu drogowego poruszających się tą ulicą. 

Zgodnie z art.44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały 
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu pismem WST.623.21.2012.AM z dnia 19 lipca 2012 roku. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Id: 45248EE8-BCF6-4A1E-BA78-12A58588FBF2. Podpisany Strona 1




